
 
 

S t r á n k a  1 | 7 

 

INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

 

Vážení návštěvníci našich webových stránek,  

vstupujete do kontaktu s nadací Clementia. 
 
Abychom mohli vyřídit Vaši žádost a provést další případné kroky s ní související, zpracováváme o Vás řadu 
osobních údajů. Je naší prioritou plnit naše povinnosti týkající se zpracování a ochrany Vašich osobních údajů 
v souvislosti s činností nadace na té nejvyšší úrovni. 
 
Podrobnosti o osobních údajích, které o Vás shromažďujeme, jak s nimi nakládáme a jaká máte související práva, 
naleznete v tomto dokumentu. Věnujte mu proto, prosím, patřičnou pozornost. 
 
Prosím, vezměte na vědomí, že tento dokument jsme oprávněni průběžně měnit. Aktuální verzi vždy najdete na 
našich webových stránkách. Pro účely tohoto dokumentu se žadatelem rozumí osoba, která prostřednictvím našich 
webových stránek podala žádost o poskytnutí pomoci od nadace Clementia, případně osoba, které v tomto vztahu 
figuruje jako zúčastněná osoba (např. jeho zástupce nebo příbuzný). 
 

OSOBNÍ ÚDAJE, KTERÉ NADACE CLEMENTIA ZPRACOVÁVÁ 

Základní údaje 

Identifikační údaje - jméno, příjmení, tituly, rodné číslo, datum a místo narození, typ a číslo průkazu totožnosti, 
státní občanství, pohlaví, příp. IČO a DIČ pro fyzické osoby – podnikatele,  

Kontaktní údaje - adresy trvalého pobytu, bydliště, popř. korespondenční adresy, telefonní čísla, faxová čísla, e-
mailové adresy, čísla bankovních účtů. 

Identifikační a kontaktní údaje jiných osob, které je potřeba zpracovávat při vyřízení žádosti žadatele, např. jiné 
fyzické osoby zastupující žadatele na základě zákona či plné moci, osoby opatrovníka, spoludlužníka, či dědice 
apod. 

Údaje nutné pro posouzení žádosti získané od Vás a společností koncernu Moneta 

Údaje týkající se smluvního vztahu se společností koncernu Moneta - zejména druh produktu, doba splatnosti, výše 
úvěru či cílové částky, úroková sazba, výše splátek nebo vkladu,  

Údaje o Vaší životní situaci - jako např. informace o finanční situaci, lékařské zprávy, údaje o rodinných příslušnících 
apod a údaje, které o sobě zveřejňujete na internetu, v médiích či na sociálních sítích  

Další údaje o používaní produktu společnosti koncernu Moneta – údaje o transakčních účtech, údaje vztahující se 
k platebním transakcím souvisejícím s účtem, číslo účtu protistrany, částka, datum splatnosti, informace o příjemci 
atd.), vazby s jinými subjekty včetně podnikatelských vazeb, informace z naší vzájemné komunikace bez ohledu 
na použitý komunikační kanál včetně informací souvisejících s řešením případných stížností  

 

PROČ NADACE CLEMENTIA OSOBNÍ ÚDAJE ZPRACOVÁVÁ 

Které právní základy pro zpracování osobních údajů nadace Clementia využívá? 

Nadace Clementia může Vaše osobní údaje zpracovávat pouze pro účely, ke kterým mají příslušný právní základ 
zpracování. Vzhledem k činnostem, které nadace Clementia vykonává, a účelům, pro které v souvislosti s tím Vaše 
osobní údaje zpracovává, přichází jako právní základ pro zpracování osobních údajů v úvahu: 

• je-li to nezbytné pro splnění smlouvy uzavřené s Vámi či pro provedení opatření před uzavřením této 
smlouvy na Vaši žádost 

• je-li to nezbytné pro splnění naší právní povinnosti 

• je-li to nezbytné pro účely našich oprávněných zájmů („oprávněný zájem“) 

• na základě Vašeho souhlasu 

Ke zpracování osobních údajů je tedy potřeba Váš souhlas pouze v případě, že nadace Clementia nemá v rámci 
daného účelu zpracování jiný právní základ. Účely, pro které osobní údaje zpracovává, lze rozdělit do následujících 
hlavních okruhů: proces vyřízení žádosti, plnění právních povinností nadace Clementia a marketing. 



 
 

S t r á n k a  2 | 7 

 

Určení právního základu, podle nějž Vaše osobní údaje pro daný účel zpracováváme, je pro Vás důležité, protože 
na něm závisí rozsah práv, která vůči nám v souvislosti se zpracováním osobních údajů můžete uplatnit. 

Musím své osobní údaje poskytnout? 

Poskytnutí osobních údajů je vždy dobrovolné. V případě, že nám ale Vaše osobní údaje odmítnete poskytnout pro 
účely zpracování, které mají jiný právní základ zpracování než Váš souhlas, nebude možné, abychom spolu 
smlouvu uzavřeli, protože poskytnutí Vašich osobních údajů pro tyto účely je předpokladem nezbytným pro uzavření 
smlouvy s nadací Clementia. 

V případě souhlasu se zpracováním osobních údajů pro marketingové účely je poskytnutí osobních údajů pro tyto 
účely vždy zcela na Vaší úvaze. Udělení takového souhlasu není předpokladem ani pro podání žádosti ani pro její 
kladné vyřízení. Váš souhlas můžete v každém případě kdykoli bezplatně odvolat. Odvoláním souhlasu však není 
dotčena zákonnost zpracování založeného na souhlasu před jeho odvoláním. 

Jak se nadace Clementia k mým osobním údajům dostává? 

Nadace Clementia zpracovává osobní údaje, které: 

- jste Vy sám sdělil / Vy sama sdělila; 
- získá od společností koncernu Moneta v rámci získávání informací o Vašem produktu  

- jsou veřejně dostupné, např. z různých rejstříků, evidencí a seznamů a zveřejněné na sociálních sítích 

ZA JAKÝMI ÚČELY NADACE CLEMENTIA ZPRACOVÁVÁ OSOBNÍ ÚDAJE 

Účel zpracování:                

Proces vyřízení žádosti 
 
Bližší popis: V případě, že podáte žádost o poskytnutí pomoci, tak stejně jako Vy potřebujete vědět, 

kdo jsme my, tak i my potřebujeme toto vědět o Vás, včetně informací o produktu, 
kterého se Vaše žádost týká. Pro usnadnění podání žádosti si tyto informace na základě 
Vašich osobních údajů vyžádáme od konkrétní společnosti koncernu Moneta. Rovněž si 
u Vás můžeme vyžádat doplňující informace a dokumenty, které podpoří vyřízení Vaší 
žádosti. V rámci tohoto procesu si rovněž můžeme ověřit pravdivost a správnost 
zpracovávaných osobních údajů. 

Tento balíček dokumentů pak bude předmětem posouzení naší komisí expertů a na 
základě jejího rozhodnutí bude o Vaší žádosti rozhodnuto. V případě kladného 
rozhodnutí bude s Vámi uzavřena dohoda o prominutí dluhu. 

Právní základ:  Provedení opatření před uzavřením smlouvy na Vaši žádost 
   Oprávněný zájem 

 
 
Účel zpracování:                
 
Obhajoba našich právních nároků 
 
Bližší popis: V případě, že by pomoc byla poskytnuta na základě nepravdivých a nesprávných údajů 

a dokumentů, můžeme zvážit právní kroky k ochraně našich zájmů mj. soudní cestou. 
Vaše osobní údaje můžeme rovněž použít za účelem vymáhání našich nároků či v rámci 
jednání se třetími stranami. 

 Pokud proti nám zahájíte jakékoliv soudní nebo správní řízení budeme oprávněni 
předložit dokumentaci vztahující se k předmětu sporu a umožnit orgánům veřejné moci 
nahlédnout do našich spisů a elektronických záznamů, které se týkají vedeného sporu. 

Právní základ:  Oprávněný zájem 
 

 



 
 

S t r á n k a  3 | 7 

 

Účel zpracování:               Plnění našich právních povinností  
 
Bližší popis: Všechny osoby jsou povinny na požádání poskytovat součinnost a sdělovat osobní údaje 

soudům pro účely občanského řízení soudního, orgánům činným v trestním řízení, 
orgánům sociálního zabezpečení, zdravotním pojišťovnám, soudním exekutorům, Úřadu 
práce, zpravodajským službám, osobě oprávněné za účelem výkonu rozhodnutí, a to 
vždy v rozsahu a za splnění podmínek stanovených relevantními právními předpisů. Nad 
to má Clementia, jakožto každá nadace v ČR, povinnost vždy za uplynulý kalendářní rok 
zveřejňovat výroční zprávu o své činnosti.  

Právní základ:  - Plnění právní povinnosti 

• Občanský soudní řád 

• Trestní řád 

• Daňový řád 

• Zákon o zpracování osobních údajů 
  
 
Účel zpracování:               Vnitřní a externí audit 
 
Bližší popis: Nadace Clementia provádí kontinuálně vnitřní audit nastavení a funkčnosti svých 

vnitřních procesů. Vnitřní audit je prováděn zaměstnanci společností koncernu 
MONETA. Dále jsme povinni v některých případech nechat naše účetní závěrky ověřit 
nezávislým externím auditorem. Interní a/nebo externí auditoři mohou mít při výkonu své 
činnosti přístup k osobním údajům. 

 
Právní základ:  - Plnění právní povinnosti 

• Zákon o účetnictví 
 
 

NAHRÁVÁNÍ HOVORŮ 

Komunikace prostřednictvím našich telefonických linek je nahrávána (příchozí i odchozí hovory). Hovory 

nahráváme, je-li to nezbytné pro vyřízení vaší žádosti, případně je-li to nezbytné pro splnění naší právní povinnosti 

nebo na základě našeho oprávněného zájmu pro účely zkvalitňování našich služeb či řešení případných stížností. 

TYPY SOUHLASŮ ZÍSKÁVANÉ OD ŽADATELŮ 

Marketingový souhlas 

Pro účely využívání poskytnutých údajů za účelem propagace činnosti nadace Clementia zpracovává nadace ve 

spolupráci se společnostmi koncernu MONETA osobní údaje. Takové zpracování je možné pouze na základě 

souhlasu žadatele. Poskytnutí souhlasu se zpracováním osobních údajů za tímto účelem je vždy dobrovolné. 

Žadatel může souhlas neposkytnout, případně ho může kdykoliv později odvolat níže popsaným způsobem.  

Souhlas se zpracováním zvláštní kategorie osobních údajů 

Zpracování lékařských zpráv, nebo dalších dokumentů obsahující tzv. zvláštní kategorie osobních údajů jako např. 

osobní údaje, které vypovídají o rasovém či etnickém původu, politických názorech, náboženském vyznání či 

filozofickém přesvědčení, členství v odborech, zdravotním stavu či o sexuálním životě nebo sexuální orientaci 

fyzické osob, je možné pouze na základě souhlasu žadatele. Poskytnutí souhlasu se zpracováním osobních údajů 

za tímto účelem je vždy dobrovolné. Žadatel může souhlas neposkytnout, případně ho může kdykoliv později 

odvolat níže popsaným způsobem. Je možné, že při neposkytnutí souhlasu nebudeme moc ověřit Vaši životní 

situaci, a tedy nebude možné z dostupných informací kladně rozhodnout o Vaší žádosti.   

Zachování anonymity v rámci zveřejnění výroční zprávy 

Příjemce nadačního příspěvku či daru v hodnotě do 10 000 Kč (slovy: deset tisíc korun českých) včetně může 

zažádat o neuvedení svého jména v rámci zveřejněné výroční zprávy Nadace, a to pouze v případě, bude-li 

doručena taková žádost před schválením výroční zprávy Nadace. 

U nadačního příspěvku či daru v hodnotě vyšší než 10 000 Kč (slovy: deset tisíc korun českých) včetně může žádat 

o zachování anonymity jen osoba, jenž obdržela nadační příspěvek z humanitárních důvodů, zejména z důvodů 

zdravotních. 



 
 

S t r á n k a  4 | 7 

 

DOBA ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

Osobní údaje nadace Clementia zpracovává jen po dobu přiměřenou účelu, pro který jsou dané osobní údaje 

zpracovávány. V případě kladného vyřízení žádosti budeme údaje o jejím vyřízení evidovat po dobu deseti let. 

V případě neúspěšné žádosti budeme evidovat údaje o podané žádosti po dobu trvání obchodního vztahu, kterého 

se Vaše žádost týkala. V případě zpracování osobních údajů, které je založeno výlučně na souhlasu, jsou osobní 

údaje zpracovávány po dobu trvání souhlasu, tedy až do uplynutí doby, pro kterou byl souhlas udělen nebo 

případně do okamžiku, kdy žadatel souhlas odvolá.  

 

PŘÍJEMCI OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

Při své činnosti může nadace Clementia sdílet osobní údaje žadatelů s jinými subjekty. Nadace Clementia také pro 

některé činnosti zpracování osobních údajů využívá služeb dalších subjektů – zpracovatelů, kteří část zpracování 

provádějí místo nadace Clementia, jako např účetní nebo auditorské společnosti. Nadace Clementia se tímto 

nezbavuje své odpovědnosti za zpracování osobních údajů ani za jejich ochranu.  

Základní kategorie příjemců osobních údajů jsou tyto: 

• Společnosti koncernu MONETA, mezi které patří 

• MONETA Money Bank, a.s., Vyskočilova 1442/1b, 140 28 Praha 4 - Michle, IČO: 256 72 720, zapsaná 

u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 5403, MONETA Auto, s.r.o. Vyskočilova 1442/1b, 140 00 

Praha 4 - Michle, IČO: 601 12 743, zapsaná u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 168410, 

MONETA Leasing, s.r.o., Vyskočilova 1442/1b, 140 00 Praha 4 - Michle, IČO: 607 51 606, zapsaná u 

Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 322797, MONETA Stavební spořitelna, a.s., Vyskočilova 

1442/1b, 140 00 Praha 4 - Michle, IČO: 471 15 289, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze, oddíl B, vložka 1714  

 

• Orgány veřejné moci – na základě dožádání orgánů veřejné moci nebo právní povinnosti může nadace 
Clementia poskytnout na základě žádosti těmto orgánům ze zákonných důvodů osobní údaje žadatelů. 
Jedná se zejména o orgány činné v trestním řízení, orgány sociálního zabezpečení a soudní exekutory. 
  

• Společnosti podílející se na dodávce IT systémů – nadace Clementia využívá za účelem provozování 
svých systémů poskytovatele IT služeb a cloudových úložišť. Tito tak za účelem poskytování daných 
služeb mohou mít přístup i k osobním údajům. Nadace Clementia využívá jako dodavatele svých IT 
systému ku příkladu společnosti Clementia. 
 

• Poskytovatelé služeb – např. externí auditoři, účetní společnost apod.  
 

• Sociální sítě – nadace Clementia používá při svých aktivitách i sociální sítě (např. při marketingových 
soutěžích, provozování fanouškovských stránek na Facebooku, Instagramu, propagace na LinkedInu). Při 
využívání sociálních sítí budou příjemci osobních údajů i tyto subjekty, které budou s nadací Clementia v 
postavení společných správců. Práva subjektů údajů práv ve smyslu kapitoly „Práva žadatele“ mohou 
v této souvislosti žadatelé uplatnit u nadace Clementia.   

 

PŘEDÁVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ MIMO EVROPSKÝ HOSPODÁŘSKÝ PROSTOR  

V rámci zpracování osobních údajů může docházet k předávání osobních údajů do zahraničí. K takovému 

předávání může docházet například při využívání služeb zpracovatelů, kteří dané zpracování provádějí mimo 

Evropský hospodářský prostor1, např. dodavatelé IT systémů. Nadace Clementia dodržuje všechny právní 

požadavky kladené na přenos osobních údajů do třetích zemí (tedy zemí mimo Evropský hospodářský prostor) za 

účelem zajištění dostatečné ochrany práv dotčených osob. Nadace Clementia v případě předávání osobních údajů 

do třetích zemí využívá zejména standardní smluvní doložky o ochraně osobních údajů přijatých Evropskou 

 
1 Členové Evropského hospodářského prostoru: Belgie, Bulharsko, Česká republika, Chorvatsko, Dánsko, 
Estonsko, Finsko, Francie, Irsko, Island, Itálie, Kypr, Lichtenštejnsko, Litva, Lotyšsko, Lucembursko, Maďarsko, 
Malta, Německo, Nizozemí, Norsko, Polsko, Portugalsko, Rakousko, Rumunsko, Řecko, Slovensko, Slovinsko, 
Španělsko, Švédsko, Velká Británie 



 
 

S t r á n k a  5 | 7 

 

Komisí2, schválená závazná podniková pravidla nebo jiné způsoby předání osobních údajů, které zajišťují ochranu 

práv dotčených osob.  Znění standardních smluvních doložek využívaných pro předávání osobních údajů do třetích 

zemí a seznam třetích zemí s tzv. odpovídající úrovní ochrany osobních údajů je možné najít na stránkách Úřadu 

pro ochranu osobních údajů zde. 

INFORMACE O AUTOMATIZOVANÉM ZPRACOVÁNÍ 

Nadace Clementia při zpracovávaní osobních údajů využívá jak manuální postupy, tak i automatizované postupy 

prostřednictvím nástrojů informačních a komunikačních technologií. Nadace Clementia neprovádí automatizované 

rozhodnutí o žádostech o poskytnutí pomoci. 

PRÁVA ŽADATELE 

Právo na informaci o zpracování osobních údajů a právo na přístup k osobním údajům 
 
Žadatel má právo na informace o zpracování jeho osobních údajů a na přístup k osobním údajům, které o něm 

nadace Clementia zpracovává.  

Obsahem takové informace jsou zejména kontaktní údaje na správce osobních údajů, v tomto případě nadace 

Clementia, účely zpracování osobních údajů, výčet oprávněných zájmů, na jejichž základě nadace Clementia 

zpracovává osobní údaje, doba, po kterou budou osobní údaje zpracovávány a práva subjektu osobních údajů.  

Žadatel má dále právo požádat o poskytnutí kopie osobních údajů, které o něm nadace Clementia zpracovává. 

K této kopii bude dále připojena i informace o účelech zpracování, kategoriích dotčených osobních údajů, 

kategoriích příjemců osobních údajů, dobu zpracování osobních údajů. Výkonem tohoto práva však nemohou být 

nepříznivě dotčena práva a svobody jiných osob. To znamená, že v určitých odůvodněných případech nebude 

možné poskytnout všechny zpracovávané osobní údaje, resp. poskytnout je v požadovaném rozsahu. Může se 

jednat například o případy, kdy bude v určité věci vedeno trestní řízení nebo by poskytnutí údajů v požadovaném 

rozsahu nebylo možné bez poskytnutí osobních údajů dalších osob, k jejichž zpřístupnění žadateli neexistuje právní 

důvod, nebo by poskytnutí detailních informací o zpracování mohlo být v rozporu s ochranou obchodního nebo 

bankovního tajemství.  

Právo na opravu osobních údajů 
 

V případě, že nadace Clementia zpracovává nepřesné nebo neaktuální osobní údaje, má žadatel právo na to, aby 

byly tyto údaje opraveny. Žadatel má taktéž právo, s ohledem na účely zpracování, na doplnění neúplných osobních 

údajů. Na základě poskytnutí aktuálních nebo doplněných informací budou osobní údaje, které o dotčené osobě 

nadace Clementia zpracovává, opraveny.  

Právo na výmaz 

Neboli „právo být zapomenut“. V případě, že zpracování osobních údajů prováděné v rámci nadace Clementia je 

neoprávněné, například z důvodu, že údaje již nejsou potřebné pro dané účely zpracování nebo žadatel odvolal 

souhlas, na jehož základě byly údaje zpracovávány, je žadatel oprávněn žádat výmaz těchto údajů.  

V případech, kdy povinnost uchovat osobní údaje vyplývá z právního předpisu, či je takové uchování nutné pro 

splnění některých právních povinnosti nadace Clementia, nemůže být právo na výmaz s úspěchem uplatněno před 

uplynutím takové doby.   

Právo na omezení zpracování 

Žadatel má taktéž právo za určitých podmínek požadovat omezení zpracování osobních údajů pro některé účely. 

Právo na takové omezení zpracování osobních údajů má žadatel v případě, kdy: 

• popírá přesnost osobních údajů 

• zpracování je protiprávní, ale žadatel pro výkon svých právních nároků odmítá výmaz osobních údajů, 
ale žádá o omezení jejich použití 

 
2 Text standardních smluvních doložek je dostupný na stránkách Úřadu pro ochranu osobních údajů 
https://www.uoou.cz/standardni-smluvni-dolozky/ds-5074/archiv=1&p1=5064. 

https://www.uoou.cz/predavani-osobnich-udaju-do-tretich-zemi/ds-5064/p1=5064


 
 

S t r á n k a  6 | 7 

 

• nadace Clementia již osobní údaje pro stanovené účely zpracování nepotřebuje, nicméně žadatel 
vyžaduje jejich další uchování pro výkon svých právních nároků 

• žadatel využije právo na vznesení námitky proti zpracování osobních údajů  
 

V takových případech nadace Clementia osobní údaje nevymaže, ale označí je technickým příznakem a omezí 

jejich zpracování pro některé účely.  

Právo na přenositelnost údajů 

Žadatel má právo získat od nadace Clementia poskytnutí osobních údajů, které se ho týkají, ve strukturovaném a 

běžně používaném formátu a má právo, aby byly tyto údaje předané jinému správci osobních údajů. Toto právo lze 

uplatnit v případě, že zpracování osobních údajů je založeno na souhlasu, nebo probíhá pro účely plnění smlouvy 

a zároveň zpracování osobních údajů probíhá automatizovaně. Žádost se může týkat jen osobních údajů, které 

byly nadaci Clementia poskytnuty přímo dotčenou osobou. 

 

Právo vznést námitku 

Žadatel má právo kdykoliv podat námitku proti zpracování svých osobních údajů nadací Clementia v případě, že 

zpracování je založené na oprávněném zájmu. V případě podání námitky proti zpracování osobních údajů z důvodu 

oprávněného zájmu nadace Clementia daný případ na základě informací individuálně posoudí. V případě, kdy i po 

přezkoumání oprávněný zájem na zpracování osobních údajů převáží, nadace Clementia poskytne za účelem 

prokázaní závažných oprávněných důvodů pro zpracování veškeré potřebné informace o oprávněných zájmech, 

na jejichž základě zpracovává osobní údaje. Pokud v konkrétním případě převáží práva či právem chráněné zájmy 

dotčené osoby, zpracování prováděné pro oprávněný zájem nadace Clementia nebo dalšího subjektu bude pro 

daný účel zastaveno.  

Právo vznést námitku má žadatel i v případě, že dochází k automatizovanému zpracování osobních údajů, na jehož 

základě může dojít k rozhodnutí, které má pro žadatele právní účinky nebo se ho jinak obdobně významně dotýká. 

Právo odvolat souhlas 

V případě zpracovávání osobních údajů na základě souhlasu má žadatel právo kdykoliv tento souhlas odvolat, a to 

zasláním zprávy na emailovou adresu clementia@clementia.cz.   

Právo podat stížnost u dozorového orgánu 

 

V případě, že se žadatel domnívá, že došlo k porušení povinností vyplývajících z právních předpisů upravujících 

zpracování osobních údajů nadací Clementia, má právo podat stížnost k dozorovému orgánu. 

Dozorovým orgánem pro oblast osobních údajů v České republice je: 

Úřad pro ochranu osobních údajů 

Pplk. Sochora 27 

170 00 Praha 7 – Holešovice 

Tel. č.: 234 665 111 

internetová stránka: www.uoou.cz 

 

ÚČINNOST 

Tato informace je platná a účinná od 7. února 2024.  

Výše uvedené informace mohou být aktualizované. 

mailto:clementia@clementia.cz
http://www.uoou.cz/


 
 

S t r á n k a  7 | 7 

 

Seznam relevantních právních předpisů 

Aby informace obsažené v tomto dokumentu byly pro Vás čtivější a přehlednější, rozhodli jsme se v textu používat 
zkratky právních předpisů. Níže najdete názvy těchto právních předpisů v celé jejich kráse. 

Tip: Nevíte, kde texty právních předpisů hledat? Ty české najdete zde: www.zakonyprolidi.cz, evropské pak na 
webu http://eur-lex.europa.eu. 

Zkratka     Oficiální název 

Daňový řád Zákon č. 280/2009 Sb., daňový řád, ve znění pozdějších předpisů 
 
Exekuční řád Zákon č. 120/2001 Sb., o soudních exekutorech a exekuční činnosti, 

ve znění pozdějších předpisů  
 
GDPR Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. 

dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 
95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) 

  
Občanský soudní řád Zákon č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších 

předpisů 
 
Občanský zákoník Zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů 
 
Privacy Shield Rozhodnutí Komise 2016/1250 ze dne 12. července 2016 podle 

směrnice Evropského parlamentu a Rady 95/46/ES o odpovídající 
úrovni ochrany poskytované štítem EU-USA na ochranu soukromí 

 
Trestní řád Zákon č. 141/1961 Sb., o trestním řízení soudním, ve znění pozdějších 

předpisů 
 
Zákon o daních z příjmů Zákon č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších 

předpisů 
 
Zákon o některých službách informační  Zákon č. 480/2004 Sb., o některých službách informační společnosti,  
Společnosti    ve znění pozdějších předpisů 

Zákon o ochraně hospodářské Zákon č. 143/2001 Sb., o ochraně hospodářské soutěže a o  
soutěže  změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

Zákon o pojistném na veřejné Zákon České národní rady č. 592/1992 Sb., o pojistném na  
zdravotní pojištění veřejné zdravotní pojištění, ve znění pozdějších předpisů 
 
Zákon o sociálním zabezpečení Zákon České národní Rady č. 589/1992 Sb., o pojistném na sociální 

zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, ve znění 
pozdějších předpisů 

 
Zákon o účetnictví Zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů 
 
Zákon o Úřadu práce Zákon č. 73/2011 Sb., o Úřadu práce České republiky a o změně 

souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů 
 
Zákon o zpracování osobních údajů Zákon č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů 
 

http://www.zakonyprolidi.cz/
http://eur-lex.europa.eu/

